Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

INDICAÇÃO Nº ____________/2019/GABV/JM.

Indica ao Secretário de Infraestrutura Para que providencie

com urgência patrolamento com aplicação de revsol na

estrada que dá acesso a comunidade de Chapada do Á.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

INDICA na forma regimental ao ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA SENHOR LEONARDO ANTONIO ABRANTES, para que

providencie com urgência patrolamento com aplicação de revsol na estrada que

dá acesso a comunidade de Chapada do Á.

 O pedido que ora faço é atendendo a solicitações dos moradores, pois a estrada

encontra-se em péssimas condições, podendo causar acidentes com

ciclistas/pedestres e também trazer danos aos veículos que transitam no

local.  Cabe ressaltar que nos períodos de chuva a situação piora a ponto dos

moradores passarem por sérias dificuldades para sair ou entrar na comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de dezembro de 2019.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

Identificador: 310032003100320039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-16T10:05:58-0300